Foz do Iguaçu, 12 de novembro de 2024.

Ofício 016/2024

Aos atletas filiados
AMPEONATO BRASILEIRO DE CANOAGEM SLALOM

Foz do Iguaçu - PR

Ref: Convocação

     Prezados Atletas,

     O Instituto Meninos do Lago - IMEL, CNPJ 14.525.879/0001-08, entidade de prática desportiva,
neste ato representado pelo presidente abaixo assinado, vem, respeitosamente, CONVOCAR os
atletas abaixo para participarem no Campeonato Brasileiro de Canoagem Slalom, evento
organizado pela Confederação Brasileira de Canoagem e Federação Paranaense de Canoagem
na Cidade de Tomazina, no Canal de Canoagem, localizado no Parque das Corredeiras, durante
o período de 20 e 24 de novembro. A saída dos atletas de Foz do Iguaçu será dia 15 de
novembro com retorno previsto para o dia 25 de novembro.

     Os atletas convocados são:

  ATLETA ANO CAT
  MASCULINO JUNIOR
1 1 ANDERSON SILVA DA CRUZ 2009 JUNIOR
2 2 GABRIEL BALEM FROIS 2009 JUNIOR
3 3 JOÃO VICTOR SOUZA CANTU 2008 JUNIOR
4 4 KEVYN GABRIEL BELICA CARNEIRO 2009 JUNIOR
5 5 NILSON DOS SANTOS RODRIGUES 2009 JUNIOR
6 6 SALVADOR ALONSO VALENZUELA 2009 JUNIOR

  FEMININO JUNIOR
7 1 Emilly Shara Dos Santos 2008 JUNIOR

  MASCULINO MENOR
8 1 GERSON TERRES DE JUNIOR 2010 MENOR
9 2 ADRIAN CORDEIRO SANCHEZ  2012 INFANTIL

10 3 LUAN COVERO 2011 MENOR
11 4 HERICK RAFAEL ROMAN HENKE 2010 MENOR
12 5 PEDRO BALEN FROIS 2011 MENOR

  FEMININO MENOR
13 1 OLINDA DO CARMO MALDONADO  2010 MENOR
14 2 EMANUELY MAIARA RODRIGUES BIRKEUER  2011 MENOR

  INFANTIL MASCULINO
15 1 GABRIEL BANHARA  2015 SUB10
16 2 JOÃO EMANUEL BARTOZEK  2013 INFANTIL

  SENIOR MACULINO/FEMININO

17 1 BRUNA DA SILVA SIQUEIRA 2005 SÊNIOR
18 2 FELIPE BORGES 1994 SÊNIOR
19 3 PATRÍCIO LEO DI MONACO 2003 SÊNIOR
20 4 MARINA SOUZA COSTA 1996 SÊNIOR

           Equipe Técnica:

1- Willian Fernando de Souza Oliveira, brasileiro, casado, educador físico, residente e
domiciliado em Foz do Iguaçu;

2- Laura Batriz Monteiro Hasvalter, brasileira, solteira, educadora física, residente e
domiciliada em Foz do Iguaçu;

Em aceitando a presente convocação, o atleta ou membro da delegação declara estar

além de obrigarem-se a seguir as rotinas impostas pela Equipe Técnica.  Com fulcro nos
arts. 205 e 206 da Lei 14.597/23 será considerado como efetivo serviço, para todos os
efeitos legais, o período em que o servidor público estiver convocado para integrar
representação nacional em competição desportiva no País ou no exterior. Além disso, o
mandamento legal acima mencionado determina que os sistemas de ensino deverão
definir normas específicas para verificação do rendimento e o controle de frequência dos
estudantes que integrarem representação desportiva nacional, de forma a harmonizar a
atividade desportiva com os interesses relacionados ao aproveitamento e à promoção
escolar.

Instituto Meninos do Lago
Gustavo de Souza Damazio

Presidente